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Gdynia, dnia 30 września 2022 roku 
 
Kancelaria Prawno – Podatkowa 
LEX PERFECTUM 
Michał Marek Kowalski 
 
       Kancelaria Senatu  
       ul. Wiejska 6/8 
       00-902 Warszawa 
       kontakt@senat.gov.pl 
 
       Sz. P. Maria Koc 
       Przewodnicząca Komisji Gospodarki 
       Narodowej i Innowacyjności 
       kgni@senat.gov.pl 
 
       Sz. P. Kazimierz Kleina 

Przewodniczący Komisji Budżetu 
i Finansów Publicznych 
kbfp@senat.gov.pl 

 
 
dotyczy: druku nr 804 
 
 
Szanowni Państwo, 
 
W związku z procedowaniem w Senacie prac na Ustawą o zmianie ustawy o podatku dochodowym 
od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw, uchwaloną przez Sejm w dniu 15.09.2022 r. (dalej: 
Ustawa; druk senacki nr 804), pragnę zasygnalizować zasadność wprowadzenia nw. poprawki. 
 
Ustawa w art. 14 pkt 5 nowelizuje art. 89 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o zmianie ustawy 
o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2105, z późn. zm). Polecenie nowelizacyjne w art. 14 
pkt 5 lit. a brzmi: 
 

„w pkt 4 skreśla się wyrazy „pkt 31 lit. a tiret trzecie i lit. b,”” 
 
Tymczasem, nowelizowany art. 89 pkt 4 od dnia 18.08.2022 r. brzmi następująco: 
 

„Art. 89. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r., z wyjątkiem: 
(…) 
4) art. 1 pkt 39 lit. b i pkt 63 lit. c, art. 2 pkt 31 lit. a tiret trzecie i lit. b, art. 7 pkt 3, 11, 
13, pkt 16 lit. b, pkt 17 i 38, art. 12, art. 14 pkt 1-4, 9 i 11-16 oraz art. 77a, które wchodzą 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 
(…)” 

Polecenie nowelizacyjne nie zawiera zatem wyrazów „art. 2”. 
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Pozostawienie procedowanej Ustawy z dnia 15.09.2022 r. w obecnym kształcie spowoduje ostanie 
się w przepisie art. 89 pkt 4 nowelizowanej ustawy zapisu, który wskazywać będzie na wejście 
w życie całego art. 2 dopiero z datą 1 stycznia 2023 r., co stoi w sprzeczności z pozostałymi 
regulacjami tej samej ustawy oraz intencją ustawydawcy (np. w innych fragmentach art. 89 
poszczególne punkty art. 2 wchodzą w życie w innych datach). 
 
Powyższe wynikać może z faktu, że punkt 4 zmienianego przepisu art. 89 nowelizowanej ustawy 
miał w okresie od 29.10.2021 do 18.08.2022 aż 5 redakcji, co przedstawia poniższa tabela. Po dniu 
18.08.2022 r. skreślenie „pkt 31 lit. a tiret trzecie i lit. b” (jako jedynego punktu z art. 2) musi wiązać 
się ze skreśleniem również „art. 2”. 
 

L.p. Publikator Treść przepisu art. 89 pkt 4 (z wyszczególnieniem zapisu dot. art. 2) 

1 Dz. U. z 2021 
poz. 2105 

4) art. 1 pkt 39 i pkt 63 lit. c, art. 2 pkt 11 lit. a i c, pkt 31 lit. a tiret 
trzecie i lit. b, art. 9 pkt 11 oraz art. 66, które wchodzą w życie z dniem 
1 stycznia 2023 r.; 

2 Dz. U. z 2021 
poz. 2349 

4) art. 1 pkt 10 lit. b tiret trzecie w zakresie art. 14 ust. 2 pkt 22, pkt 39 i 
pkt 63 lit. c, art. 2 pkt 11 lit. a i c, pkt 27 lit. a tiret ósme w zakresie 
art. 12 ust. 1 pkt 16, pkt 31 lit. a tiret trzecie i lit. b, art. 9 pkt 11, art. 
18, art. 22 pkt 1 oraz art. 66, które wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 
2023 r.; 

3 Dz. U. z 2022 
poz. 1301 

4) art. 1 pkt 10 lit. b tiret trzecie w zakresie art. 14 ust. 2 pkt 22, pkt 39 i 
pkt 63 lit. c, art. 2 pkt 11 lit. a i c, pkt 27 lit. a tiret ósme w zakresie 
art. 12 ust. 1 pkt 16, pkt 31 lit. a tiret trzecie i lit. b, art. 9 pkt 11, art. 
14 pkt 1-4, 9 i 11-16, art. 18, art. 22 pkt 1 oraz art. 66 i art. 77a, które 
wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.; 

4 Dz. U. z 2022 
poz. 1265 

4) art. 1 pkt 10 lit. b tiret trzecie w zakresie art. 14 ust. 2 pkt 22, pkt 39 lit. 
b i pkt 63 lit. c, art. 2 pkt 27 lit. a tiret ósme w zakresie art. 12 ust. 1 
pkt 16, pkt 31 lit. a tiret trzecie i lit. b, art. 7 pkt 3, 11, 13, pkt 16 lit. b, 
pkt 17 i 38, art. 12, art. 14 pkt 1-4, 9 i 11-16, art. 18, art. 22 pkt 1 oraz art. 
77a, które wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.; 

5 Dz. U. z 2022 
poz. 1719 

4) art. 1 pkt 39 lit. b i pkt 63 lit. c, art. 2 pkt 31 lit. a tiret trzecie i lit. b, 
art. 7 pkt 3, 11, 13, pkt 16 lit. b, pkt 17 i 38, art. 12, art. 14 pkt 1-4, 9 i 11-
16 oraz art. 77a, które wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.;"; 

 
 
W związku z powyższym, proponuję wprowadzenie poprawki (uzupełniającej skreślenie 
o wyrazy „art. 2”) o następującej treści: 
 

„w art. 14 w pkt 5 w lit. a polecenie nowelizacyjne otrzymuje brzmienie „w pkt 4 skreśla się 
wyrazy „art. 2 pkt 31 lit. a tiret trzecie i lit. b,””  

 
Z wyrazami szacunku 

 
Michał Marek Kowalski 
Doradca podatkowy 
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